CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2053/2018

Maringá, 20 de novembro de 2018.

Senhor Presidente:

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, solicita ao Sr. Comandante do 4.º Batalhão de Polícia Militar do Paraná, Tenente-Coronel
Ademar Paschoal, que informe a esta Casa de Leis, na medida do possível, para fins de esclarecimento
público, se há previsão para intensificar as ronda policiais na região da Zona 6, especialmente na Rua
Castro Alves, visando à integração da polícia militar com a comunidade, provocando também uma maior
participação do cidadão tanto na questão da segurança como na prevenção de ocorrências.

Ressalta-se que recentemente ocorreram duas abordagens de assalto nas proximidades do
Edifício Spazio Madison – localizado na via pública em questão –, fato que traz insegurança à população da
região e reforça a necessidade da adoção de providências por parte do Poder Público.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 26/11/2018, às
17:00, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0113071 e o código CRC 8F4BED7F.

18.0.000008852-4 0113071v3